ilmu pengetahuan, sehingga orang-orang yang ahli dalam ilmu masing-

masing diundang ke Baghdad, bahkan ke istana untuk

berdiskusi,28dalam istilah pendidikan Islam klasik sering disebut

dengan munazarah (debat ilmiah).

28Deden Makbuloh, “Kehidupan Murid dan Mahasiswa Pada Masa al Ma’mun (198 – 218 H

/813 – 833 M),” dalam Suwito dan Fauzan (ed.), Sejarah Sosial Pendidikan Islam (Jakarta: Prenada
Media, 2005), h. 72.